Página 1 de 1

Indicação Nº 318/2024

Súmula: Solicito providências do Executivo

Excelentíssimo Senhor Prefeito, Igor Soares Ebert,

junto a secretaria competente, para que realize a

construção de um muro “Gabião”, na Viela 430,

localizada na Rua Arraia, Bairro Jardim São Carlos,

nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do

Município de Itapevi – SP, junto a secretaria competente, para que realize a

construção de um muro “Gabião”, na Viela 430, localizada na Rua Arraia, Bairro

Jardim São Carlos, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Trata-se de uma demanda dos moradores, os quais pedem obras de

infraestrutura na Viela 430, localizada na Rua Arraia, Jardim São Carlos, Itapevi - SP,

CEP 06694-300 próximo ao sacolão da família.

In
di

ca
çã

o
N

º
31

8/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
41

8/
20

24
 -

 0
7/

02
/2

02
4

10
:4

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 C
W

53
-K

3M
B

-0
42

T
-2

4H
3

Página 2 de 1

A demanda se justifica, devido ao local apresentar instabilidade na

passagem de acesso as casas, necessitando urgentemente que sejam realizadas

obras de construção de muros de gabião, haja vista, que em caso de chuva forte pode

ocorrer desabamento da via. Segue abaixo, foto do local.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do pedido.

             Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de fevereiro de 2024.

Thiago da Silva Santos
Vereador Thiaguinho Silva

Presidente

In
di

ca
çã

o
N

º
31

8/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
41

8/
20

24
 -

 0
7/

02
/2

02
4

10
:4

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 C
W

53
-K

3M
B

-0
42

T
-2

4H
3

Câmara Municipal de Itapevi, 7 de fevereiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CW53K3MB042T24H3, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: CW53-K3MB-042T-24H3

In
di

ca
çã

o
N

º
31

8/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
41

8/
20

24
 -

 0
7/

02
/2

02
4

10
:4

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 C
W

53
-K

3M
B

-0
42

T
-2

4H
3

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CW53K3MB042T24H3
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CW53K3MB042T24H3
		2024-02-07T10:46:16-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura